
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 23 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 231 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych 

(druk senacki nr 943, druki sejmowe nr 3361, 3456 i 3456-A). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o grach hazardowych 

(druk senacki nr 942, druki sejmowe nr 2927 i 3444). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Piotr 

Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek 

Martynowski, 

 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Jarosław Neneman ze 

współpracownikami, 

 Pracodawcy RP: 

 przedstawiciel członka organizacji Leszek Haba, 

 Totalizator Sportowy Sp. z o.o.: 

 prezes zarządu Wojciech Szpil ze współpracownikami, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Maciej Telec. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawiła dyrektor Departamentu Budżetu Państwa w Ministerstwie 

Finansów Anna Napiórkowska. Przypomniała, że ustawa, która była projektem 

senackim, ma na celu m.in.: doprecyzowanie niektórych przepisów dotyczących 

instytucji gospodarki budżetowej; jednoznacznie wskazanie, że przez środki 

z poprzedniego okresu rozumie się środki pieniężne pozostające w dyspozycji 

instytucji gospodarki budżetowej; wyodrębnienie w ramach zadań dyrektora instytucji 

gospodarki budżetowej konieczności sporządzania, oprócz rocznego sprawozdania 

finansowego, także sprawozdania z działalności instytucji; dodanie przepisów, które 

umożliwiają instytucji gospodarki budżetowej utworzenie funduszu zapasowego. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 

Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Tadeusza Kopcia. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 943 A). 



- 2 - 

Ad 2. Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jarosław Neneman. 

Poinformował, że ustawa umożliwia prowadzenie działalności w zakresie gier 

hazardowych przez spółki akcyjne lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

posiadające siedzibę na terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub 

państwa członkowskiego Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu. 

Doprecyzowuje także m.in. przepisy dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania 

oraz obowiązku podatkowego w podatku od gier. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił kilka uwag doprecyzowujących 

i terminologicznych. 

W dyskusji Robert Dopierała, wykonujący działalność lobbingową na rzecz PMG 

PLAY sp. z o.o., odniósł się do kwestii notyfikacji ustawy przez Komisję Europejską 

oraz do art. 14, który mówi o zakazie organizowania gier poza kasynami bez 

zezwolenia. 

Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W głosowaniu wniosek został przyjęty. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 942 A). 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła osoba wykonująca działalność lobbingową: Robert Dopierała ze spółki Domański Podraza 

Dopierała Radcy Prawni & Adwokaci Spółka Partnerska działający na rzecz PMG PLAY sp. z o.o. 

 

Opracowano w BPS 


